Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022
Estado de Situaciéon Financiera Consolidado

Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

Cifras en Pesos

PODER LEGISLATIVO

Concepto

2022

2021

Concepto

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$68,435,856.92
$12,858,861.41

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$81,294,718.33

$0.00

$0.00
$85,125,315.90
$115,930,046.09

$5,667,008.31

-$99,837,150.24
$0.00
$0.00

$0.00

$106,885,220.06

$188,179,938.39

$30,521,270.01
$13,186,999.50

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$43,708,269.51

$0.00

$0.00
$85,125,315.90
$108,090,965.19

$5,667,008.31

-$90,004,554.46
$0.00
$0.00

$0.00

$108,878,734.94

$152,587,004.45

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$22,482,476.17
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$352.22

$22,482,828.39

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$3,814,919.04

$2,672,780.79

$6,487,699.83

$28,970,528.22

$145,429,680.11

$25,617,657.99
$77,682,927.76

$42,129,094.36

$13,779,730.06

$24,581,908.55

-$14,514,746.23
$23,308,327.23
$0.00

-$19,595,759.49

$0.00

$12,691,070.31
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$12,691,070.31

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$3,319,692.28

$2,672,780.79

$5,992,473.07

$18,683,543.38

$145,429,680.11

$25,617,657.99
$77,682,927.76

$42,129,094.36

-$11,526,219.04

-$34,665,155.99

$20,288,295.20
$23,306,923.98
$0.00

-$20,456,282.23

$0.00




Cuenta Publica 2022
Gobierno Estado de Situaciéon Financiera Consolidado

de Puebla Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $159,209,410.17 $133,903,461.07
TOTAL DEL PASIVO ¥ HACIENDA $188,179,938.39 $152,587,004.45

PUBLICA / PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




